十次会议、2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于 2024 年度日常关联

交易预计的议案》，同意公司与关联方在 2024 年度预计日常关联交易总额不超

过 12,800.00 万元。

其中，公司与关联方电装光庭汽车电子（武汉）有限公司（以下简称“电装

光庭”）2024 年度日常关联交易（提供研发服务）预计金额为 6,500 万元，公司

与关联方武汉光昱明晟智能科技有限公司（以下简称“光昱明晟”）2024 年度日常

关联交易（提供研发服务）预计金额为 3,500 万元。

（二）新增日常关联交易预计额度事项概述

2024 年以来，公司重视大客户业务关系，积极商谈提升高质量订单比例，本

年度在智能座舱和智能驾驶业务方面与大客户业务有所增长，结合公司业务实际

开展情况与市场变化情况，公司在前次经审议通过的 2024 年度日常关联交易额

度的基础上，拟新增 2024 年度与电装光庭发生的日常关联交易（提供研发服务）

预计额度 2,000 万元，即 2024 年度与电装光庭发生的日常关联交易（提供研发

服务）预计额度增加至 8,500 万元；新增 2024 年度与光昱明晟发生的日常关联

交易（提供研发服务）预计额度 700 万元，即 2024 年度公司与光昱明晟发生的

日常关联交易（提供研发服务）预计额度增加至 4,200 万元。

上述事项已经履行了相关审议程序。2024 年 12 月 11 日，公司召开第三届

董事会独立董事专门会议和第三届董事会审计委员会审议并通过了《关于增加

2024 年度日常关联交易预计额度的议案》，并提请公司董事会审议。2024 年 12

月 11 日，公司召开第三届董事会第二十七次会议，审议并通过了《关于增加 2024

年度日常关联交易预计额度的议案》。关联董事朱敦尧先生、王军德先生回避表

决。

本次追加日常关联交易额度前，公司 2024 年度日常关联交易预计额度已经

第三届董事会第二十次会议、2024 年第一次临时股东大会审议通过，根据《深圳

证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 7

号——交易与关联交易》等法律法规及规范性文件规定，本次新增 2024 年度日

常关联交易预计额度事项无需提交股东大会审议。

（二）本次增加日常关联交易的金额和类别

单位：万元

关联交易

类别

关联

人
关联交易内容

关联交

易定价

原则

本次调整前

2024 年度预

计金额

本次增加日

常关联交易

预计金额

本次调整后

2024 年度预

计金额

截至 2024 年

10 月 31 日已

发生金额

向关联人

销 售 产

品、商品/

提供服务

电装

光庭

出售软件产品、

提供研发服务

市场公

允价格
6,500.00  2,000.00 8,500.00 6,168.87

光昱

明晟
提供研发服务

市场公

允价格
3,500.00  700.00 4,200.00 2,725.89

合计 10,000.00  2,700.00 12,700.00 8,894.76

注：截至 2024 年 10 月 31 日已发生金额来源于公司财务部核算的结果，未经审计机构

审计，最终金额以审计结果为准。

二、关联人及关联关系

（一）电装光庭

1、名称：电装光庭汽车电子（武汉）有限公司

2、统一社会信用代码：91420100MA4K2NHT1M

3、企业类型：有限责任公司（中外合资）

4、法定代表人：朱敦尧

5、注册资本：10,000.00 万元

6、成立日期：2018 年 12 月 29 日

7、注册地址：武汉市东湖新技术开发区港边田一路 6 号光庭智能网联汽车

软件产业园 1 号楼 6F-7F（自贸区武汉片区）

8、经营范围：车载驾驶舱显示系产品、电子产品及其原材料和构成件的开

发、设计、生产、销售及进出口；动产、不动产租赁。（上述经营范围不涉及外

商投资准入特别管理措施；依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）。

9、股东情况：电装（中国）投资有限公司持有 51%股权，光庭信息持有 49%

股权。

10、最近一期的主要财务指标（经审计）：截至 2023 年 12 月 31 日，总资

产为 13,447.21 万元，净资产为 10,936.92 万元，主营业务收入为 9,501.82 万元，

净利润为 854.94 万元。

11、经查询，电装光庭不是失信执行人。该公司经营状况正常，财务状况和